АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2008г                         № 99
О мерах по предотвращению возможных кризисных явлений

в сфере экономики и финансов

МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
В целях предотвращения возможных кризисных явлений в сфере экономики и финансов МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и выработки рекомендаций по предотвращению их возникновений п о с т а н о в л я ю:

1.0бразовать комиссию по предотвращению возможных кризисных явлений в сфере экономики и финансов МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

2. Утвердить состав комиссии по предотвращению возможных кризисных явлений в

сфере экономики
и финансов МО Алеховщинское сельское поселение

Лодейнопольского
муниципального района Ленинградской области согласно

приложению N1.

З. Утвердить приложение о комиссии по предотвращению возможных   явлений явлений в сфере экономики и финансов МО Алеховщинское сельское

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской
области

приложению N2.

кризисных  поселение согласно

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации МО

В.В.Мартынюк

-

.

Приложение N 1 УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы Администрации от 28.12.2008г. N 99

СОСТАВ

комиссии по предотвращению возможных кризисных явлений в сфере экономики и финансов

МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

Председатель комиссии

- МАРТЫНЮК В.В. - глава Администрации

Заместитель председателя - АЛЕКСЕЕВ С.А. - глава муниципального образования

Секретарь комиссии

- МИНИНА С.В. - специалист 1 категории Администрации

Члены комиссии

- ЛОПИНОВА А.И. - зам. главы Администрации

- АЛЕКСЕЕВА Т.И. - зав. сектором финансового и бухгалтерского учета - гл. бухгалтер Администрации

- СЕМЕНОВА Л.А.- специалист 1 категории Администрации

- БУРНАЦКИЙ Ф.И. - председатель постоянной комиссии по бюджету налогам и сборам, экономическому развитию

2

Приложение N 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы Администрации от 28.12.2008г. N 99

ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по предотвращению возможных кризисных явлений в сфере экономики и финансов

МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ:

1.1. Комиссия по предотвращению возможных кризисных явлений в сфере экономики и финансов МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее комиссия) является постоянно действующим совещательным, экспертно-коллегиальным органом Администрации МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, образованным в целях выработки и координации общих решений, направленных на предотвращение возможных кризисных явлений в сфере экономики и финансов МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, выработки рекомендаций по предотвращению возникновения кризисных явлений, а также смягчению их возможных негативных последствий для МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Положением об Администрации МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, федеральными законами и областными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации Ленинградской области, а также настоящим Положением.

1.3. Положение о комиссии, состав комиссии утверждаются постановлением главы Администрации МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

1.4. К работе комиссии могут быть привлечены в качестве консультантов и экспертов ученые и представители общественных организаций.

1.5. Комиссия осуществляет свою деятельность на безвозмездной основе.

2. Основные задачи Комиссии:

2.1.0сновными задачами комиссии являются:

- мониторинг ситуации на финансовом рынке МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;

- еженедельный мониторинг цен на товары первой необходимости;

3

- организация взаимодействия органов государственной власти МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области с целью предотвращения возможных кризисных явлений в сфере экономики и финансов Ленинградской области;

- выработка рекомендаций по предотвращению возможных кризисных явлений в сфере экономики и финансов МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, согласованной экономической политики взаимодействия органов исполнительной власти МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, органов местного самоуправления и общественных организаций;

- рассмотрение вопросов создания правовых, экономических и организационных условий для смягчения возможных негативных последствий кризисных явлений для МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;

- определение приоритетов и форм оказания поддержки развития отдельных отраслей экономики и отдельных территорий с целью смягчения возможных негативных последствий кризисных явлений для МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

з. Организация деятельности Комиссии:

3.1.Заседания
комиссии проводятся по мере необходимости по решению

председателя комиссии.

3.2. Повестка дня и порядок работы комиссии утверждаются председателем комиссии.

3.3. Члены комиссии имеют право:

- вносить предложения по повестке дня и порядку работы комиссии;

- получать разъяснения по рассматриваемым вопросам;

- вносить предложения об изменении проектов решений комиссии.

3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.

3.5. Решения комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

Протокол заседания комиссии в десятидневный срок после подписания председателем комиссии рассылается членам комиссии, заинтересованным лицам, а также публикуется на официальном сайте Администрации МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3.6. Контроль за выполнением решений комиссии по вопросам, касающимся органов исполнительной власти МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, осуществляется председателем комиссии.

4